
UCHWAŁA NR XII/101/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 
z dnia 18 listopada 2019 roku

w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 roku poz. 506, z późn. zm.), art. 89 ust.l pkt 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 
z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1
Postanawia się zaciągnąć kredyt konsolidacyjny długoterminowy w wysokości 
17.514.000,00 zł (słownie: siedemnaście milionów pięćset czternaście tysięcy złotych, 
00/100) z przeznaczeniem na całkowitą spłatę zobowiązań z tytułu kredytów wcześniej 
zaciągniętych w następujących bankach:

1. Polski Bank Spółdzielczy w Wyszkowie -  kwota 430.000,00 zł (umowa
nr 102033/001/13/JST003),

2. Polski Bank Spółdzielczy w Wyszkowie -  kwota 278.000,00 zł (umowa
nr 10203 3/001/14/JST001),

3. Getin Noble Bank S.A -  kwota 799.000,00 zł (umowa nr S2096/KO/2015),
4. Polski Bank Spółdzielczy w Wyszkowie -  kwota 1.694.000,00 zł (umowa

nr 1002033/001/16/JST002),
5. Bank Spółdzielczy w Mszczonowie -  kwota 3.775.000,00 zł (umowa Nr 248/42/207),
6. PKO Polski Bank S.A. -  kwota 6.890.000,00 zł (umowa nr 77 1020 1042 0000 8196 

0143 2954),
7. Polski Bank Spółdzielczy w Wyszkowie -  kwota 3.648.000,00 zł (umowa

nr 1002033/001/19/JST003).
Kredyt nie wpłynie na konto Gminy Dąbrówka, a bank udzielający dokona bezpośrednio spłat 
zadłużenia wobec dotychczasowego wierzyciela.
Kredyt konsolidacyjny nie spowoduje zwiększenia kwoty zadłużenia.

§2
Kredyt, o którym mowa w § 1 zostanie spłacony z dochodów własnych Gminy.

§3
Zabezpieczenie spłaty kredytu stanowić będzie weksel in blanco.

§4
Spłata kredytu wraz z odsetkami nastąpi w latach 2020-2032.

§5
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 6

P



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XII/101/2019 Rady Gminy w Dąbrówce z dnia 18 listopada 2019 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego

Analiza wykonania budżetu za rok 2018, prognozy dochodów i wydatków na lata następne 
oraz zaplanowanych spłat rat kredytów i pożyczek wraz z kosztami obsługi zadłużenia, 
skłania do wniosku, że zachowanie przez Gminę wymaganych przepisami relacji, 
określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych, jest możliwe jedynie przez 
konsolidację obecnego zadłużenia Jednostki.

Gmina Dąbrówka planuje zaciągnąć kredyt konsolidacyjny ze względu na konieczność 
spełnienia relacji określonej w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Kredyt konsolidacyjny nie jest przychodem w rozumieniu art. 5 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy 
o finansach publicznych, a spłata kredytu nie jest rozchodem w rozumieniu art. 6 ust. 2 pkt 1 
tej ustawy.

Zaciągając kredyt konsolidacyjny Gmina nie zmienia kwoty wielkości zadłużenia.

Środki z kredytu nie wpływają na rachunek jednostki, lecz są bezpośrednio przez bank 
udzielający tego kredytu przekazywane na konta bankowe wskazane we wniosku o jego 
udzielenie.

Kredyt konsolidacyjny spowoduje wydłużenie okresu spłaty istniejących zobowiązań do 2032 
roku i zapewni odpowiednią strukturyzację spłaty długu, co pozwoli rozłożyć obciążenia 
związane z rozchodami równomiernie na kolejne lata budżetowe.

PRZEWODNICZĄCA
R ' 1


